UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  694/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 09  tháng 03 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng đường liên 5 xã từ Quảng Long đi Quảng Phương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/09/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2016 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Mở rộng đường liên 5 xã từ Quảng Long đi Quảng Phương;

Xét Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 01/03/2018 của UBND thị xã Ba Đồn về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Mở rộng đường liên 5 xã từ Quảng Long đi Quảng Phương;

Xét Văn bản số 635/STC-ĐT ngày 05/03/2018 của Sở Tài chính về việc bố trí vốn điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng đường liên 5 xã từ Quảng Long đi Quảng Phương;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 547/KHĐT-TĐ ngày 08/03/2018,

QUYẾT ĐINH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Mở rộng đường liên 5 xã từ Quảng Long đi Quảng Phương, với các nội dung sau:

1.  Điều chỉnh quy mô đầu tư tại Khoản 4, Điều 1, Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh, như sau:

· Điều chỉnh trắc ngang tuyến đường:

· Bề rộng nền đường: 12,5 – 15,5m;

· Bề rộng mặt đường: 7,5 – 10,0m;

· Bề rộng lề đường: Phù hợp hiện trạng để giảm thiểu đền bù, GPMB.

· Bổ sung hệ thống điện chiếu sang: Thiết kế hệ thống điện chiếu sáng dọc tuyến với khoảng cách 30m/cột.

· Bổ sung phá dỡ hệ thống mương tưới tiêu cũ và bố trí hệ thống thoát nước dọc tuyến kết hợp kênh tưới và các ống cống ngang qua đường theo quy hoạch và thực tế hiện trường.

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư tại Khoản 5, Điều 1, Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh, như sau:

- Tổng mức đầu tư đã phê duyệt:
21.000 triệu đồng;

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh:
45.000 triệu đồng.

(Bố mươi lăm tỷ đồng chẵn)

3. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn tại Khoản 6, Điều 1, Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh, như sau:

- Cơ cấu nguồn vốn đã phê duyệt: Ngân sách tỉnh (16 tỷ đồng); Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác (5 tỷ đồng).

- Cơ cấu nguồn vốn điều chỉnh: Ngân sách tỉnh (16 tỷ đồng); Nguồn vượt thu bán đấu giá quyền sử dụng đất thuộc ngân sách tỉnh năm 2017 (24 tỷ đồng); Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác (5 tỷ đồng).

4. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại Khoản 8, Điều 1, Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh, như sau:

- Thời gian thực hiện dự án đã phê duyệt: Năm 2019 – 2021.

- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: Năm 2018 – 2020.
Điều 2. Các nội dung khác đã phê duyệt tại Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Ba Đồn và Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP, XDCB;

- Lưu VT, KTTH.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài